Дело № 2-1849-2402/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть решения
25 августа 2025 г.

               г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  Клочков А.А при ведении протокола секретарем Кулаковой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Норд-Град» к Гасановой Мадине Гаджимурадовне, Аджиевой Хадижат Алимпашаевне о взыскании задолженности по оплате потребленных жилищно-коммунальных услуг,
               РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «Норд-Град» к Гасановой Мадине Гаджимурадовне, Аджиевой Хадижат Алимпашаевне о взыскании задолженности по оплате потребленных жилищно-коммунальных услуг, удовлетворить.
Взыскать с Аджиевой Хадижат Алимпашаевны (паспорт ---) за счет имущества опекаемой недееспособной Гасановой Мадины Гаджимурадовны (паспорт ---) в пользу ООО «Норд-Град» (ИНН 8612018753) задолженность по оплате за предоставленные жилищно-коммунальные услуги за период с 01.10.2024 по 30.04.2025 в сумме 8244 руб. 50 коп., пени за несвоевременную оплату задолженности за период с 10.11.2024 по 29.05.2025 в сумме 363 руб. 18 коп., почтовые расходы в сумме 382 руб. 84 коп., расходы по оплате госпошлины в сумме 4000 руб. 00 коп.,  всего взыскать 12990 (двенадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей 52 копейки.
          Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

-

     Клочков А.А.

-
Подлинник резолютивной части заочного решения  находится в судебном участке № 2 Пыть-Яхского судебного района в деле № 2-1849-2402/2025.Решение не вступило в законную силу.